
(fbg Región de Murcia
Cc.nse jcría rle Ëduc.ación,
Juvenlud y Dcporles

n
CARAVACA 2017

Año Jr.rbilar

ANEXO



ñn
ññ

rdÐ

ffiffi

'?

.=

Ë

E

.9

Región de Murcia
Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección Generat de Centros Educativos

UT

Subdìrección General de lnfraestructuras y Gestión Económica

Unidad Técnica de Centros Educativos

Avda, La Fama, núm.15
30006 Murcia

www.carm.es

CONTRATACION DEL SERVICIO DE COORDINACION DE SEGURIDAD Y SALUD

DURANTE LA EJECUCION DE LAS OBRAS DE AMPLIACION Y REFORMA EN EL IES

MIGUEL DE CERVANTES.

EXPEDI ENTE : sG / cA/ 32/2OLg
VALORACION DE DOCUMENTACION TECNICA MEDIANTE JUICIO DE VALOR

EMPRESA JUSTIFICACION PUNTUACION

COORDINACION DE

SEGURIDAD Y PREVENCION

EN LA CONSTRUCCION, S.L.P

Análisis somero de los trabajos a

realizar de manera genér¡ca, sin

estudio del proyecto.
Aporta portal informático de

consulta continua por parte del resto
de la Dirección facultativa.
Desconoce los trámites
administrativos (obvia al acta de

aprobación del Plan de Seguridad)

No hace un estudio e identificación
de riesgos. No analiza los trabajos
No ofrece la totalidad de lo
requerido en el Pliego de

Prescripciones Técnicas y de la
Normativa aplicable en mater¡a de

Coordinación de Seguridad y Salud

en las obras.

10

MARTA SERRANO MARTINEZ Ha supervisado el Estudio de

Seguridad y Salud del proyecto

realizando a portaciones importa ntes

a tener en cuenta:
-Control de accesos
-Control de tráfico en calles

adyacentes en horas punta.

Estudia todos los apartados a tener
en cuenta durante la obra.

No ofrece la totalidad de lo
requerido en el Pliego de

Prescripciones Técnicas y de la
Normativa aplicable en materia de

30

1de3



4

{fllt

6 Región de Murcla
Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Subdirección General de lnfraestructuras y Gestión Económica

Dirección General de Centros Educativos

Unidad Técnica de Centros Educativos

Avda. La Fama, núm. 15

30006 Murcia

No ofrece la totalidad de lo

requer¡do en el Pliego de

Prescripciones Técnicas y de la

Normativa aplicable en mater¡a de

Coordinación de Seguridad y Salud

en las obras.

En Murcia, a 23 de enero de 2019

LA ARQUITECTA DE LA UNIDAD TECNICA

MARIA CONCEPCION ROCA GARCERAN

UT

www.carm.es

I

ffi
i.NlÞ,ÄD Y5î¡üCÀ 3de3



-

E
9

rîjsss Región de Murcia
Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Centros Educativos
g

32-
GtcNylt2Ù

CALCULO DE BAJAS ANORMALES O DESPROPORCIONADAS

l8Exp UT 2016/0037 - S

SERVICIO DE COORDINACION DE SEGURIDAD Y SALUD DURANTE LA EJECUC¡ON DE LAS
OBRAS DE AMPLIAC!ÓN Y REFORMA EN EL IES "MIGUEL DE CERVANTES'' DE MURCIA

PRECIO DE LICITACIÓN
EMPRESA

COORDINACION DE SEGURJDAD Y PREVENCION EN LA
1 CONSTRUCCION, S.L.P.

2 IMACAPI, S.L.
3 INCOSA INVESTIGACION Y CONTROL DE CALIDAD, S.A.

4 MARTA SERRANO MARTINEZ
OFICINÄ TECNICA PARA EL DESARROLLO DE LA

5 ARQUITECTURA Y LA INGENIERIA, S.L.P.

Media aritmetica de las ofertas presentadas
10 unidades porcentuales de la media aritmética

Límite

En Murcia,
Fdo: Concepción Roca Garcerán
Arquitecta de la Unidad Técnica de Centros Educativos
(fecha y firma digital)

7.400,00 €

6.900,00 € 6.900,00 € 41,280/0

'11.750,00 €
1o Cálculo

8.107,50 €
7.520,00 €
8.950,00 €
7.400,00 €

7.775,50 €
777,55 €.

8.553,05 €

2o Cálculo

8.107,50 €
7.520,00 €

7.481,88 €
748,19€

6.733,69 €

31,00%

36,00%
23,83%

37,02%

42,69%

8.107,50 €
7.520,00 €
8.950,00 €
7.400,00 €

6.900,00 €

BAJA PRoPoSlClÓN Baja Anormal

No

No

No

No

No

E#*ffirE]ffiffiiffi



t

ff*"å\

5
Región de Murcia
Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Avda. de la Fama, 15

30006 MURCIA

-

Ê

E

Exp UT 20't6/0037 - SG/C433/2018

SERVICIO DE COORDINACION DE SEGURIDAD Y SALUD DURANIE LA ÊJECUCION DE LAS
OBRAS DE AMPLIACION Y REFORMA EN EL IES "MIGUEL DE CERVANTES" DE MURCIA

pRECtO DE LTCTTACIÓN 1 1 .750,00 € 2.467,50 € 14.217 ,50 €

INFORME DE CLASIF¡CACIÓN DE OFERTAS

Proposicion Entrega de actas

Dirección General de Centros Educativos

ËMPRESA

1 MARTASERRANOMARTINEZ
2 IMACAPI, S.L,
3 OFICINA TECNICA PÀRA EL

DESARROLLO DE LA
ARQUITECTURA Y LA INGENIERIA,
S.L.P.

4 INCOSA INVESTIGACION Y
CONTROL DE CALIDAD, S.A.

5 COORDINACION DE SEGURIDAD Y
PREVENCION EN LÄ
CONSTRUCCION, S.L.P.

En Mu¡cia
Fdo: Concepción Roca Garcerán
Arquitecta de la Unidad Técnica de Centros
(fecha y firma digital)

económica decoordinación

PROPOSICIÓN
ECONÓMICA

7.400,00 €
7.520,00 €

6.900,00 €

8.950,00 €

IVA 21o/o

1.554,00 €
1.579,20 €

1.449,00 €

1.879,50 €

TOTAL IVA
INCLUIDO

8.954,00 €
9.099,20 €

baja

37.O2o/o

36,00%

Puntos

40,36

39,25

45,00

25,98

33,80

Estudio
previo

Puntos

30,00

20,00

10,00

20,00

10,00

Total
puntos
80,36

69,25

65,00

55,98

53,80

SI/NO Puntos

si 10,00

si '10,00

10,00

10,00

10,008.107,50 € 1.702,58€

8.349,00 €

'10.829,50 €

9.810,08 €

41,28o/o

23,83Yo

31,00%

Si

Si

Si

EI#*frFIIE

ffi


