



ANEXO



Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Centros Educativos

Subdirección General de Infraestructuras y Gestión Económica

Unidad Técnica de Centros Educativos Avda. La Fama, núm. 15 30006 Murcia

www.carm.es

CONTRATACION DEL SERVICIO DE COORDINACION DE SEGURIDAD Y SALUD DURANTE LA EJECUCION DE LAS OBRAS DE AMPLIACION Y REFORMA EN EL IES MIGUEL DE CERVANTES.

EXPEDIENTE: SG/CA/32/2018

VALORACION DE DOCUMENTACION TECNICA MEDIANTE JUICIO DE VALOR

EMPRESA	JUSTIFICACION	PUNTUACION 10		
COORDINACION DE SEGURIDAD Y PREVENCION EN LA CONSTRUCCION, S.L.P.	Análisis somero de los trabajos a realizar de manera genérica, sin estudio del proyecto. Aporta portal informático de consulta continua por parte del resto de la Dirección facultativa. Desconoce los trámites administrativos (obvia al acta de aprobación del Plan de Seguridad) No hace un estudio e identificación de riesgos. No analiza los trabajos No ofrece la totalidad de lo requerido en el Pliego de Prescripciones Técnicas y de la Normativa aplicable en materia de Coordinación de Seguridad y Salud en las obras.			
MARTA SERRANO MARTINEZ	Ha supervisado el Estudio de Seguridad y Salud del proyecto realizando aportaciones importantes a tener en cuenta: -Control de accesos -Control de tráfico en calles adyacentes en horas punta. Estudia todos los apartados a tener en cuenta durante la obra. No ofrece la totalidad de lo requerido en el Pliego de Prescripciones Técnicas y de la Normativa aplicable en materia de	30		





Región de Murcia

Consejería de Educación, Juventud y Deportes

Dirección General de Centros Educativos

Subdirección General de Infraestructuras y Gestión Económica

Unidad Técnica de Centros Educativos Avda. La Fama, núm. 15 30006 Murcia

www.carm.es

No ofrece la totalidad de lo requerido en el Pliego de Prescripciones Técnicas y de la Normativa aplicable en materia de Coordinación de Seguridad y Salud en las obras.

En Murcia, a 23 de enero de 2019

LA ARQUITECTA DE LA UNIDAD TECNICA

MARIA CONCEPCION ROCA GARCERAN







CÁLCULO DE BAJAS ANORMALES O DESPROPORCIONADAS

32_ Exp UT 2016/0037 - SG/CA/3/3/2018

SERVICIO DE COORDINACION DE SEGURIDAD Y SALUD DURANTE LA EJECUCION DE LAS OBRAS DE AMPLIACIÓN Y REFORMA EN EL IES "MIGUEL DE CERVANTES" DE MURCIA

	PRECIO DE LI	CITACIÓN	11.750,00€				
	EMPRESA		1º Cálculo	2º Cálculo	BAJA	PROPOSICIÓN	Baja Anormal
	COORDINACION DE SEGURIDAD Y PREVENCION EN LA						
1	CONSTRUCCION, S.L.P.		8.107,50€	8.107,50€	31,00%	8.107,50 €	No
2	IMACAPI, S.L.		7.520,00 €	7.520,00€	36,00%	7.520,00 €	No
3	INCOSA INVESTIGACION Y CONTROL DE CALIDAD, S.A		8.950,00€		23,83%	8.950,00€	No
4	MARTA SERRANO MARTINEZ		7.400,00€	7.400,00 €	37,02%	7.400,00€	No
	OFICINA TECNICA PARA EL DESARROLLO DE LA						
5	ARQUITECTURA Y LA INGENIERIA, S.L.P.		6.900,00€	6.900,00€	41,28%	6.900,00€	No
	Media aritmetica de las ofertas pr 10 unidades porcentuales de la media		7.775,50 € 777,55 € 8.553,05 €	7.481,88 € 748,19 € 6.733,69 €	42,69%		

En Murcia, Fdo: Concepción Roca Garcerán Arquitecta de la Unidad Técnica de Centros Educativos (fecha y firma digital)



Exp UT 2016/0037 - SG/CA/33/2018

Avda. de la Fama, 15 30006 MURCIA

INFORME DE CLASIFICACIÓN DE OFERTAS

SERVICIO DE COORDINACION DE SEGURIDAD Y SALUD DURANTE LA EJECUCION DE LAS OBRAS DE AMPLIACIÓN Y REFORMA EN EL IES "MIGUEL DE CERVANTES" DE MURCIA

	PRECIO DE LICITACIÓN	11.750,00€	2.467,50 €	14.217,50 €		Proposicion económica	Entrega de actas de coordinación		Estudio previo	
	EMPRESA	PROPOSICIÓN ECONÓMICA	IVA 21%	TOTAL IVA INCLUIDO	baja	Puntos	SI/NO	Puntos	Puntos	Total puntos
1	MARTA SERRANO MARTINEZ	7.400,00 €	1.554,00 €	8.954,00 €	37.02%	40,36	Si	10,00	30,00	80,36
2	IMACAPI, S.L.	7.520,00€	1.579,20 €	9.099,20 €	36,00%	39,25	Si	10,00	20,00	69,25
3	OFICINA TECNICA PARA EL									
	DESARROLLO DE LA									
	ARQUITECTURA Y LA INGENIERIA,									
	S.L.P.	6.900,00€	1.449,00 €	8.349,00 €	41,28%	45,00	Si	10,00	10,00	65,00
4	INCOSA INVESTIGACION Y									
	CONTROL DE CALIDAD, S.A.	8.950,00€	1.879,50 €	10.829,50 €	23,83%	25,98	Si	10,00	20,00	55,98
5	COORDINACION DE SEGURIDAD Y									
	PREVENCION EN LA									
	CONSTRUCCION, S.L.P.	8.107,50€	1.702,58 €	9.810,08€	31,00%	33,80	Si	10,00	10,00	53,80

En Murcia

Fdo: Concepción Roca Garcerán

Arquitecta de la Unidad Técnica de Centros

(fecha y firma digital)